
ZARZĄDZENIE NR 27/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), zapisu § 7 ust. 3 Uchwały Nr XLIX/399/22 Rady Miasta 
i Gminy Czerniejewo z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok zmienionego 
Uchwałą Nr XL/326/22 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu w związku 
z art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2023 poz. 103 ze zm.),  zarządza się, 
co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XLIX/399/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2023 rok, zmienionej Uchwałą Nr L/412/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r.,  Zarządzeniem Nr 12/2023 z dnia 
15 lutego 2023 r., Uchwałą Nr LII/423/23 z dnia 1 marca 2023 r. Zarządzeniem Nr 23/2023 z dnia 13 marca 
2023 r. oraz Uchwałą Nr LIII/437/23 z dnia 
29 marca 2023 r.wprowadza się następujące zmiany:  W § 1 ust.1 zwiększa się dochody budżetu  o kwotę 
26.204,35 zł do wysokości  47.841.809,70 zł z tego : 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 26.204,35 zł do wysokości 33.467.990,22zł 

- dochody majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą   14.373.819,48 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zmienia się zapis § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  "§ 2 ust. 1 Zwiększa się wydatki budżetu 
o kwotę 26.204,35 zł do wysokości 54.062.890,04zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  26.204,35zł do wysokości                       34.587.064,28zł 

- wydatki majątkowe nie ulegają zmianie  i wynoszą 19.475.825,76zł    zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia" 

§ 3. Zmienia się zapis § 10, który otrzymuje brzmienie:  "§ 10 Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 
87.683,30zł przeznacza się na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia". 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 27/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2023 r. Zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia  zwiększa się 
dochody budżetu o kwotę 26.204,35 zł. do wysokości 47.841.809,70złDział 750 Rozdział 75023 § 2100 - 
68,35złPowyższą kwotę stanowią środki tytułem zadań związanych z nadawaniem numerów PESEL oraz 

wykonywaniem fotografii Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa .Dział 

758 Rozdział 75814 § 2100 - 26.136,00 złPowyższą kwotę stanowią środki na dodatkowe zadania oświatowe, 
o których mowa w ustawie 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.), Zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia  zwiększa się wydatki 
do  budżetu o kwotę 26.204,35 zł. do wysokości 54.062.890,04zł.Dział 750Rozdział 75023 § 4740 - 

68,35złWprowadza się środki finansowe tytułem zadań związanych z nadawaniem numerów PESEL oraz 
wykonywaniem fotografii Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ponadto 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3E62BB-AA5F-4A5D-BA65-251A91DDA477. Podpisany Strona 1



dokonuje się przesunięcia środków w ramach Działu w § 4100 w kwocie 6.000,00złDział 801 Rozdziały 
80101 oraz 80104 § 4350 - 26.136,00Wprowadza się środki finansowe dla jednostek oświatowych (szkół 

podstawowych i przedszkoli   tytułem dodatkowych zadań oświatowych, o których mowa w ustawie 
z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. Ponadto dokonuje się przesunięcia środków w ramach Działu w §§ 4170 oraz 
4300 w kwocie 992,00złDział 900 Rozdział 90005Dokonuje się przesunięcia środków w ramach Działu 

w kwocie 64,84zł. Powyższe dot. rozliczenia zadania "Czyste powietrze" za I kwartał b.r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3E62BB-AA5F-4A5D-BA65-251A91DDA477. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 27/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 109 972,95 68,35 110 041,30 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 161,95 68,35 230,30 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

161,95 68,35 230,30 

758   Różne rozliczenia 12 523 385,00 26 136,00 12 549 521,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 84 417,00 26 136,00 110 553,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

54 417,00 26 136,00 80 553,00 

Razem: 47 815 605,35 26 204,35 47 841 809,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3E62BB-AA5F-4A5D-BA65-251A91DDA477. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 27/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 634 105,95 68,35 5 634 174,30 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

4 502 228,47 -5 931,65 4 496 296,82 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 8 400,00 -6 000,00 2 400,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

161,95 68,35 230,30 

 75095  Pozostała działalność 326 000,00 6 000,00 332 000,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,00 6 000,00 6 000,00 

801   Oświata i wychowanie 14 825 224,33 26 136,00 14 851 360,33 
 80101  Szkoły podstawowe 7 528 012,40 22 793,00 7 550 805,40 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

45 986,64 22 793,00 68 779,64 

 80104  Przedszkola 4 693 331,81 3 343,00 4 696 674,81 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6 754,21 3 343,00 10 097,21 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 465 900,00 -992,00 464 908,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 385 000,00 -992,00 384 008,00 
 80195  Pozostała działalność 162 393,00 992,00 163 385,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00 992,00 3 392,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

5 463 443,42 0,00 5 463 443,42 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 179 583,00 0,00 179 583,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000,00 54,19 4 054,19 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 687,60 9,32 696,92 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 98,00 1,33 99,33 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 500,00 -64,84 6 435,16 
Razem: 54 036 685,69 26 204,35 54 062 890,04 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3E62BB-AA5F-4A5D-BA65-251A91DDA477. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 27/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Dochody i Wydatki na rok 2023 w zakresie zadań realizowanych na podstawie ustawy z dnia 12 
marca 2022r  o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

państwa. 
Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 

2100 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy 

230,30 

 

750 75023 

4740 Wynagrodzenia i 
uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą 
Obywatelom Ukrainy  

230,30 

758 75814 2100 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy 

80 553,00 

 
80101 4350 Zakup towarów w 

szczególności 
materiałów, leków, 

żywności w związku z 
pomocą Obywatelom 

Ukrainy  

68 779,64 

 4750 Wynagrodzenie 
nauczycieli w związku z 

pomocą obywatwlom 
Ukrainy  

1 402,05 

 4850 Składki i inne pochodne 
od wynagrodzeń 

pracowników 
wypłacanych w zwiazku 
z pomocą obywatelom 

Ukrainy  

274,10 

801 

80104 4350 Zakup towarów w 
szczególności 

materiałów, leków, 
żywności w związku z 
pomocą Obywatelom 

Ukrainy  

10 097,21 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3E62BB-AA5F-4A5D-BA65-251A91DDA477. Podpisany Strona 1



2100 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy 

900,00  852 85295 

3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 
Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

 900,00 

2100 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 

Obywatelom Ukrainy 

6 000,00  855 85502 

3290 

Świadczenia społeczne 
wypłacane Obywatelom 
Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP 

 6 000,00 

RAZEM 87 683,30 87 683,30 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF3E62BB-AA5F-4A5D-BA65-251A91DDA477. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Uzasadnienie

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




